
Protokół nr III/2024 

z  III sesji Rady Gminy Lutowiska z dnia 14 sierpnia 2024 r. 

Obrady rozpoczęły się o godz. 1200, a zakończyły się o godz. 1340.  

W sali narad Urzędu Gminy Lutowiska. 

Radni obecni:  Baran Tomasz, Berezka Maciej, Dygoń Arkadiusz, Fejdasz-Mucha Halina, 

Gawle Jerzy, Hyży Mieczysław, Mastyła Roman, Mizgała-Janc Monika, Osiecki Rafał, Piela 

Mirosław, Puszkarski Marek, Szarek Zbigniew, Tuleja Beata, Tużnik Małgorzata.  

Radni nieobecni: - 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Zatwierdzenie porządku obrad. 

4. Zatwierdzenie protokołu z II sesji Rady Gminy Lutowiska. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmiany do Uchwały Budżetowej Gminy 

Lutowiska na 2024 rok.  

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy 

Lutowiska.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Ochrony Środowiska, 

Turystyki i Zabytków.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Budżetu. 

9. Podjęcie uchwały  w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków                     

i Petycji. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiących 

własność Gminy Lutowiska w drodze przetargu.  

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej na 

rzecz użytkownika wieczystego nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy 

Lutowiska.  

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę w drodze bezprzetargowej 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Lutowiska.  

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę w drodze bezprzetargowej 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Lutowiska.  

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie zamiany nieruchomości 

stanowiącej własność Gminy Lutowiska.  

15. Informacja o pracy Wójta między sesjami. 

16. Wolne wnioski i zapytania. 

17. Zakończenie obrad sesji. 

 

Ad. 1 

Pani Monika Mizgała-Janc Przewodnicząca Rady Gminy Lutowiska powitała wszystkich 

Radnych na sesji, Pana Wójta, Panią Sekretarz, Sołtysów, Zastępcę Komendanta KPP                           

w Ustrzykach Dolnych, Radcę prawnego, Panią skarbnik, kierownika GOPS-u, Nadleśniczego 

Nadleśnictwa Lutowiska, a także wszystkich słuchaczy.  



 

Ad.2  

Przewodnicząca poinformowała, że obrady są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń 

rejestrujących obraz i dźwięk. Obecnych jest 14 radnych, obrady są prawomocne, Rada Gminy 

Lutowiska jest władna podejmować uchwały. 

 

Ad. 3 

Radni jednogłośnie przyjęli porządek obrad. 

 

Ad.4 

Przewodnicząca Rady Gminy Lutowiska poinformowała, że Radni otrzymali protokół z II sesji 

Rady Gminy Lutowiska. Nie było uwag ze strony Radnych, protokół został przyjęty 

jednogłośnie.  

 

Ad.5  

Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmiany do Uchwały Budżetowej Gminy Lutowiska 

na 2024 rok odczytała Pani Skarbnik. 

Przewodniczący komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu radny Tomasz Baran 

poinformował, że członkowie komisji  na posiedzeniu w składzie 11 osób pozytywnie 

zaopiniowali projekt uchwały.  

Uchwała nr III/21/2024 została przyjęta jednogłośnie. 

Ad.6 

Projekt uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Lutowiska 

odczytała Pani Skarbnik. 

Przewodniczący komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu radny Tomasz Baran 

poinformował, że członkowie komisji na posiedzeniu w składzie 11 osób pozytywnie 

zaopiniowali projekt uchwały.  

Uchwała nr III/22/2024 została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 7 

Projekt uchwały w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Ochrony Środowiska, Turystyki 

i Zabytków odczytała Przewodnicząca Rady Gminy Monika Mizgała-Janc. 

Uchwała nr III/23/2024 została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 8 

Projekt uchwały w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Rozwoju Gospodarczego  

i Budżetu odczytała Przewodnicząca Rady Gminy Monika Mizgała-Janc. 

Uchwała nr III/24/2024 została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 9 

Projekt uchwały w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

odczytała Przewodnicząca Rady Gminy Monika Mizgała-Janc. 

Uchwała nr III/25/2024 została przyjęta jednogłośnie. 

 



 

Ad.10  

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiących 

własność Gminy Lutowiska w drodze przetargu odczytała Przewodnicząca Rady Gminy 

Monika Mizgała-Janc. 

Przewodniczący komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu radny Tomasz Baran 

poinformował, że członkowie komisji na posiedzeniu w składzie 11 osób pozytywnie 

zaopiniowali projekt uchwały.  

Uchwała nr III/26/2024 została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad.11 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej na rzecz 

użytkownika wieczystego nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Lutowiska 

odczytała Przewodnicząca Rady Gminy Monika Mizgała-Janc.  

Przewodniczący komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu radny Tomasz Baran 

poinformował, że członkowie komisji na posiedzeniu w składzie 11 osób pozytywnie 

zaopiniowali projekt uchwały.  

Uchwała nr III/27/2024 została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad.12  

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę w drodze bezprzetargowej 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Lutowiska odczytała Przewodnicząca 

Rady Gminy Monika Mizgała-Janc. 

Przewodnicząca komisji Skarg, Wniosków i Petycji poinformowała, że członkowie komisji 

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały na okres 3 lat. 

Uchwała nr III/28/2024 została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad.13  

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę w drodze bezprzetargowej 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Lutowiska odczytała Przewodnicząca 

Rady Gminy Monika Mizgała-Janc. 

Przewodnicząca komisji Skarg, Wniosków i Petycji poinformowała, że członkowie komisji 

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały na okres 5 lat. 

Uchwała nr III/29/2024 została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad.14 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie zamiany nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Lutowiska odczytała Przewodnicząca Rady Gminy Monika Mizgała-Janc. 

Przewodniczący komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu radny Tomasz Baran 

poinformował, że członkowie komisji na posiedzeniu w składzie 11 osób pozytywnie 

zaopiniowali projekt uchwały.  

Uchwała nr III/30/2024 została przyjęta jednogłośnie 

 

 

 



Ad.15  

Informacja o pracy wójta  

Wójt Gminy Lutowiska wydał Zarządzenia w sprawie : 

• wprowadzenia zmian w planie finansowym budżetu gminy na 2024 rok (7 szt.) 

• zmiany składu osobowego Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Lutowiskach; 

• zmiana zarządzenia w sprawie wyznaczenia koordynatora oraz zespołu ds. 

dostępności; 

• odwołania członka Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego; 

• przeprowadzenia wyborów sołtysów i rad sołeckich w Gminie Lutowiska; 

• ustalenia wzoru kart do głosowania oraz określenia wzoru protokołu głosowania                        

w wyborach sołtysów i rad sołeckich w Gminie Lutowiska; 

• nadania Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Gminy Lutowiska; 

• szczegółowych zasad, sposobu i trybu przyznawania i korzystania ze służbowych kart 

płatniczych przy dokonywaniu wydatków z budżetu Gminy Lutowiska; 

• wprowadzenia procedury przeprowadzenia kontroli kompostowników przydomowych 

na terenie Gminy Lutowiska; 

• przeprowadzenia kontroli zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych 

oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Lutowiska; 

• regulaminu funkcjonowania fotopułapek na terenie Gminy Lutowiska; 

• upoważnienia Kierownika Referatu Inwestycji, Gospodarki Komunalnej i 

Przestrzennej oraz Ochrony Środowiska do wydawania decyzji administracyjnych, 

postanowień oraz zaświadczeń w imieniu Wójta; 

• ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonej do oddania w dzierżawę w drodze 

bezprzetargowej (działka nr 143 w Lutowiskach); 

• ustanowienia koordynatora gminnego ds. informatyki w wyborach uzupełniających do 

rady Gminy Lutowiska, zarządzonych na dzień 8 września 2024 roku. 

 

Ponadto Wójt Gminy Lutowiska prowadziłem nadzór na bieżącą działalnością  Urzędu i  odbył 

następujące spotkania : 

- odnośnie lamp oświetleniowych, 

- spotkanie z właścicielem Caryńskie w celu omówienia projektu rozbudowy ośrodka 

- w sprawie granic-Dydiowa 

-wizja w terenie w związku ze szkodami powstałymi przez ulewne deszcze 

-spotkanie z Komendantem Stanicy Harcerskiej w Nasicznym 

-spotkanie BZK  Ustrzykach Dolnych  

-spotkanie z sołtysami 

-spotkanie w sprawie negocjacji umów z Pogotowiem  

-Targi końskie 

-wizytacja placów zabaw 

- zebranie z mieszkańcami Ustrzyk Górnych 



-spotkanie z druhami OSP Ustrzyki Górne w nowym budynku 

-spotkanie z radą nadzorczą GZGK 

-udział w posiedzeniu wyjazdowej komisji sejmowej ds. bezpieczeństwa w Ustrzykach 

Dolnych 

-omówienie protokołu pokontrolnego z RIO 

-spotkanie w sprawie organizacji Dnia Żubra 

-spotkanie z projektantem w sprawie stacji uzdatniania wody 

-udział w uroczystościach upamiętnienia pomordowanych na kresach  

- udział w zebraniu BZK 

-spotkanie z pracownikami urzędu w celu omówienia wniosków po przeprowadzonej kontroli 

RIO 

-spotkanie z Dyrektorem Podkarpackiego Ośrodka Wsparcia Ekonomii Społecznej 

-spotkanie w komendzie PSP w związku z przeprowadzoną kontrolą budynku szkoły 

-spotkanie z mieszkańcami w sprawie paneli dźwiękochłonnych  

-spotkanie z Mecenasem odnośnie fuzji i audytu GZGK 

-spotkanie z Prezesem Holdingu Komunalnego Krosno 

-wizja lokalna ujęcia wody Dwerniczek 

-wizja lokalna z Dyrektorem Bieszczadzkiego Parku Narodowego 

Na koniec Wójt złożył podziękowania Przewodniczącej oraz Radnym za współpracę.  

 

Ad.16 

Wolne wnioski i zapytania. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że Rada od ostatniej sesji odbyła 3 posiedzenia, 

rozpatrzyła 5 spraw oraz złożyła dwa stanowiska w sprawie moratorium.  

Głos zabrał zastępca komendanta powiatowego policji Pan Marcin Podkalicki w sprawie 

wyrażenia zgody na podpisanie umowy najmu lokalu dla zespołu prewencji w Lutowiskach na 

czas nieokreślony. Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czym jest podyktowana potrzeba 

podpisania umowy na czas nieokreślony. Zastępca komendanta odpowiedział, że wyposażenie 

wiążę się  z dużymi kosztami, w związku z tym oczekują umowy na czas nieokreślony.  

Radny Mirosław Piela poprosił o przygotowanie wniosku na piśmie oraz o odpowiedź na 

pytania ile interwencji było w Gminie Lutowiska, ilość przyjętych zawiadomień, ilość służb w 

godzinach 18-7, jakie zadania ma posterunek letni, gdzie ma pełnić służbę.   

Radny Mirosław Piela poinformował, że  aktualnie jest wzmożony ruch i kierowcy łamią 

przepisy i uważa, że warto byłoby żeby policja nadzorowała ruch w tym czasie.  



Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała o konieczności złożenia wniosku przez Policję, 

które zostanie przekazane do odpowiedniej komisji w celu omówienia wniosku. Policja 

zostanie zaproszona na posiedzenie komisji.  

Wójt Gminy skierował do Przewodniczącej Rady Gminy dwa wnioski, pierwszy odnośnie 

pomnika oraz drugi o nadanie nazwy przełęczy imieniem Stanisława Leszczyckiego, celem 

rozpatrzenia przez Radnych na komisji. 

 

Ad.17 

Przewodnicząca Rady Gminy Lutowiska podziękowała za udział w sesji i zakończyła obrady   

III sesji Rady Gminy Lutowiska.  

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokołowała: Natalia Kopacz   

 

 

 

 

 

 

 


